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Styrelseordförandes förord 

 

Arbetets Vänner Huvudföreningen har ett aktivt år bakom sig. Det har hänt en hel del nytt på många 

plan samtidigt som verksamheten i stort sett har fortsatt ”som förr”.  

 

För styrelsens del präglades början av året av att det äntligen rörde på sig i den tidigare dagislokalen i 

fjärde våningen. Det förde med sig parallella förhandlingar om hyresavtal, entreprenad och banklån 

och dessutom aktualiserades frågan om så kallad partiell momsskyldighet för hyresverksamheten för 

att slippa momsen på de redan annars höga renoveringskostnaderna. Föreningen blev partiellt moms-

skyldig och numera betalar alla företagen i huset moms på sina hyror, medan de ideella organisation-

erna i huset inte berörs av ändringen. 

 

Året inleddes med en styrelsemedlem för litet, vilket korrigerades först vid ett extra föreningsmöte i 

februari. Dilemmat berodde på att det på höstmötet året innan hade föreslagits bara en kandidat fast 
två styrelseposter skulle besättas. Att styrelsens sammansättning inte var stadgeenlig från början 

komplicerade bland annat förhandlingarna kring renoveringen. Situationen visade hur betydelsefullt 

det är att valnämnden jobbar aktivt för att hitta tillräckligt många lämpliga kandidater för styrelseupp-

drag.   

 

Under våren dokumenterade styrelsen återkommande händelser och förpliktelser i en årsklocka och 

under hösten fastslogs en arbetsordning för att klargöra styrelsens, utskottens m.fl. funktionärers 

samt de anställdas roller, uppgifter och befogenheter. Vardera har publicerats på föreningens webb-

plats för att klargöra vem som gör – eller borde göra – vad i föreningen, så att samarbetet för före-

ningen och verksamheten ska löpa så väl som möjligt. Styrelsen hade ambitioner att därefter åt-

minstone börja på att utarbeta en strategi för föreningen, men fick lov att konstatera att året tog slut 
innan strategiarbetet kom i gång. 

 

Det är numera utskotten som sköter många viktiga funktioner i föreningen och de börjar allt bättre 

hitta sin plats. De avlastar både styrelsen och personalen samtidigt som de ger medlemmarna större 

inflytande på föreningens gemensamma verksamhet och förvaltning. Vissa utmaningar kvarstår, 

främst i kommunikationen och samarbetet mellan utskotten och mellan dem och föreningens övriga 
aktörer. Verksamhetsledarens samordnande roll har till exempel inte minskat trots att det var ett av 

syftena med utskotten. Men utskotten jobbar bra och utmaningar är till för att övervinnas! 

 

För de flesta kretsarnas del fortsatte verksamheten som tidigare men för två av dem, sykretsen och 

sällskapskretsen, blev det gångna verksamhetsåret det sista. Vardera har tidigare spelat en mycket 
central roll i föreningen, men då de inte under flera år längre hade haft någon egentlig kretsverksam-

het var nedläggningen en logisk och odramatisk följd. I den mån kretsarnas medlemmar vill fortsätta 

träffas erbjuder klubblokalen en utmärkt träffpunkt. Under hösten inledde i stället en ny grupp, Röst-
Rebellerna, sin verksamhet. Gruppen blev strax före årsskiftet godkänd och välkomnades i föreningen 

som en ny krets, tills vidare på prov.    

 

Utbudet av gemensamma happenings för alla medlemmar är numera mångsidigare än innan månads-

mötena slopades hösten 2022. Publikframgången varierar allt från att Spårakoff-utfärden var slutsåld 

på ett kick och att det var knökfullt i foajén under Sirpa Kähkönens författarbesök till att det i värsta 
fall inte dyker upp någon alls. Det får vi ha tålamod med och fortsätta pröva oss fram så att det finns 

något som passar för alla medlemmar. De flesta aktiva medlemmarna fokuserar främst på sin egen  



krets och det är inget fel med det, men föreningen vill inte bara erbjuda de yttre ramarna för krets-

verksamheten utan också ett gemensamt sammanhang för alla medlemmar. Häng med på det pro-
gram som erbjuds och tipsa gärna programutskottet om ni har idéer till inspirerande program! 

 

Hjärtligt tack till er alla som har jobbat för föreningen och deltagit i dess verksamhet under år 2024! 

 

Tina Björkvall  

 

 

Möten och sammanträden  
 
Föreningen sammanträdde till ett extra föreningsmöte den 11 februari för att komplettera 
styrelsens sammansättning, då höstmötet hade förmått besätta bara den ena av två lediga 
styrelseplatser. På valberedningens förslag valdes Peter Österberg att göra styrelsen fulltalig.  
 
På mötet informerades föreningsmedlemmarna bland annat om att styrelsen hade inlett ett 
förfarande för att avsluta sykretsen. 
 
Stadgeenligt vårmöte hölls den 14 april. Efter genomgång av årsberättelsen för år 2023 fast-
ställdes bokslutet och ansvarsfrihet beviljades styrelsen och övriga redovisningsskyldiga. 
 
Till föreningens revisor återvaldes på valnämndens förslag Camilla Viherlaakso, CGR och till 
hennes suppleant revisionssamfundet Revico Grant Thornton Oy. Till verksamhetsgranskare 
valdes Folke Lindberg och till suppleant för honom Monika Weckström. 
 
Till medlemmar i De Äldres Råd omvaldes Gunnel Biskop, Monika Weckström, Maj-Britt Jen-
sen, Nina Henriksson, Rabbe Saxén och Stefan Ekholm.  
 
Kretsarnas kandidater för kamratskapspriset belönades med var sitt pris.  
 
På höstmötet den 24 november 2024 godkändes föreningens verksamhetsplan inklusive kret-
sarnas verksamhetsplaner för 2025. Budgeten godkändes med oförändrad medlemsavgift, 
det vill säga 30 euro.  
  
Höstmötet omvalde Kristina Björkvall till ordförande för styrelsen.  
 
Av styrelsemedlemmarna var Kaj Backas, Wendla Paile, Lars Silén och Casten Idström i tur 
att avgå och Robert Riska hade önskat avgå efter ett år av sin mandatperiod. På grund av 
detta och övergångsbestämmelsen i stadgarna skulle två personer väljas för en mandatperiod 
på tre år, en för två år och två för ett år. Valresultatet utföll enligt valnämndens förslag så att 
för ett år valdes Viveka Högnäs-Mellner och Holger von Troil, för två år Casten Idström och 
för tre år Ann Charlotte Berglund och Lars Silén. 
 
I tur att avgå ur valnämnden var Inger Eriksson-Blom och Jörgen Ingman. Båda återvaldes. 
 
Till medlemmar i inventeringsnämnden återvaldes Rabbe Saxen, Anders Häggblom och Kim 
Fredriksson. 



 
På höstmötet informerades deltagarna bland annat om att sällskapskretsen stod inför ned-
läggning.  
 
Föreningens styrelse sammanträdde under året till 12 ordinära styrelsemöten. Vid det första 
mötet avtackades avgående ordförande Tom Schubert och styrelsemedlemmarna Kerstin 
Ehnholm och Tomas Tallqvist. Verksamhetsgranskaren deltog vid ett styrelsemöte. 
 
I januari hölls också ett möte med revisorn och inbjudna sakkunniga kring frågan om att an-
söka om partiell momsskyldighet för föreningens hyresverksamhet och i april ett möte för att 
förbereda arbetet med arbetsordningen.  
 
I oktober samlades styrelsen för ett gemensamt möte med styrelsen för Understödsstiftelsen 
för Arbetets Vänner Huvudföreningen sr.  
 
Styrelsen träffades dessutom i slutet av december för att avtacka sina avgående medlemmar 
Kaj G. Backas, Wendla Paile och Robert Riska och bekanta sig med de nyvalda styrelsemed-
lemmarna för år 2025. 
 
De Äldres Råd har sammanträtt en gång.  
 
Delegationen för Arbetets Vänner Huvudföreningen Kulturfond har under året sammanträtt 
en gång. Föreningen representerades i delegationen av Robin Sundberg, Wendla Paile, To-
mas Tallqvist, Lars Silén, Kerstin Ehnholm och Casten Idström. 
 
Föreningen var representerad vid Arbetets Vänner Centralförbundets årsmöte i Åbo i april. 
Till föreningens representanter i centralförbundets styrelse valdes vid mötet Tom Schubert, 
Harriet Rydberg, Ingelisa Wikholm, Kaj G Backas, Barbro Eriksson, Rabbe Saxén och Tomas 
Tallqvist. 
 

 

Fester och samkväm 
 

Föreningens traditionsrika barnfest hölls som sig bör på trettondagen den 6 januari. Festen 
besöktes av Finlands Lucia och på programmet stod som vanligt trolleri, mete, ringdanser och 
julgubben. Festen var tyvärr inte så välbesökt som den brukar.  
 
På Runebergsdagen den 5 februari 2024 ställde styrelsen till med ett "pop-up"-kalas i klubb-
lokalen med allsång, frågesport och kaffe med runebergstårtor.  
 
En kurs i att använda moderna musikprogram på dator ordnades den 9 februari. Kursledare 
var Lars Silén och Anders Backman från musikklubben Altra Volta. 
 
Årsfesten firades den 10 mars. För välkomstorden stod styrelseordföranden och för festtalet 
journalisten och debattören Per-Erik ”Peje” Lönnfors, som tog festpubliken med på en resa: 
Jorden runt på 40 minuter! För den övriga underhållningen stod musikklubben Altra Volta, 
folkdanslaget och Walentinakören. Pausserveringen var festlig med bubbel och smörgåstårta.  



 
Ett nytt initiativ var ”Kaffe och korsord”-träffarna som ordnades i klubblokalen på fredagsför-
middagarna under våren med start den 15 mars och återupptogs på hösten. Deltagarna fick 
en kopia av Hufvudstadsbladets fredagskorsord att lösa själva eller i grupp. 
 
Den 22 mars inbjöds medlemmarna till att spela bingo i klubblokalen. Deltagarna var inte så 
många, men de som kom var nöjda med både spel och vinster.  
 
Inbandning av musik var temat för en kurs Lars Silén och Anders Backman erbjöd den 12 
april. På kursen fick man bland annat experimentera med att sjunga eller spela flerstämmigt 
med sig själv. 
 
Föreningen var representerad och deltog i uppvaktningen på Kulturföreningen Arbetets Vän-
ner i Åbos festliga 130-årsjubileum den 13 april. 
 
Bokklubben bjöd in till ”boklånekaffe” inför sommaren den 27 maj i Klubblokalen. Där utde-
lades boktips och förevisades nya och äldre godingar, också barnböcker. Böcker kunde lånas 
för hela sommaren. 
 
Höstens gemensamma verksamhet inleddes med ett kretsstyrelsesamkväm den 9 septem-

ber. Teman för sammankomsten var bland annat kretsarnas mötes- och förvaringsutrymmen, 

tidtabell och anvisningar för verksamhetsplanering och budgetförslag och tillgången till med-

lemmarnas uppgifter i föreningens medlemsregister. 

Den 27 september invigdes föreningens nyinförskaffade grill med en pop up-grillfest på in-
nergården. 
 
Höstfesten den 11 oktober ordnades enligt modell från anno dazumal som en fisksoaré. Trak-
teringen hade inhandlats på strömmingsmarknaden. Musikklubben Altra Volta medverkade 
med program och folkdansarna dirigerade dansen.  
 
Svenska dagen den 6 november firades med traditionell fest. Styrelseordföranden hälsade 
välkommen, musikklubben Altra Volta spelade, seniordansklubben dansade och Walen-
tinakören sjöng. Festtalet hölls av journalisten och radiorösten Thomas Silén under rubriken 
Från Budapest till Ankdammen. Festen avslutades med Modersmålets sång. 
 
Höstsammankomsten för alla AV-föreningars styrelser i regi av Arbetets Vänner Centralför-

bundet ordnades den 11 november. Föreningens styrelse och representanter i centralförbun-

dets styrelse deltog i den trevliga festen. 

 
Den 13 november fick föreningen på bokklubbens inbjudan celebert besök av författaren och 
finlandiaprisvinnaren Sirpa Kähkönen. Kvällen blev en stor publiksuccé. 
 
Föreningens julfest hölls söndagen den 15 december. Festen inleddes med Walentinakörens 
luciaprogram tillsammans med en liten men naggande god Lucia och hennes följe. Musikklub-
ben Altra Volta och Vox Seniora medverkade i programmet och för en spontan överraskning 



stod Wendla Paile genom att recitera Topelius dikt om Peppeli. Efter glöggserveringen avslu-
tades festen med polonäs under folkdanslagets ledning.   
 

Tävlingar  
 
Den årliga frågesporten mellan kretsarna om Dr Bunduls pris ordnades i samband med det 
extra föreningsmötet den 11 februari. För frågorna stod bridgeklubben, som vunnit frågespor-
ten föregående år. Detta år var det folkdanslaget som knep segern och därmed får arrangera 
frågesporten nästa år. 
 
Den 6 oktober var det dags för promenadorientering. Arrangörer och deltagare samlades vid 
friluftsstugan i Månsas och promenadleden följde i stort sett Månsas naturstig. Detta år del-
tog 10 lag, av vilka Vox Seniora avgick med segern. Målet var liksom starten Månsasstugan, 
där det sedan bjöds på soppa.  
 

Utfärder och exkursioner 
 
Den 16 mars bjöd föreningen på busstransport för de föreningsmedlemmar som ville se pjä-

sen ”Friskt Vågat” på Fallåker teater den 16 mars.   

En vårutfärd med buss till västra Nyland ordnades den 29 maj. Föreningen bjöd deltagarna på 
bussresan och guidningarna på museet för nutidskonst Chappe i Ekenäs och Sankta Katarina 
kyrka i Karis.  
 

På försök ordnades en utfärd också under sommaren. Cirka 10 personer, aveiter och andra, 
träffades för fri samvaro och picknick på Gåsgrund i Esbo. 
 
Den 28 september ordnades en arkitektonisk rundtur enkom för föreningsmedlemmar med 
Spårakoff. Underhållande och kunnig guide var Per-Erik ”Peje” Lönnfors. Platserna var be-
gränsade och många intresserade rymdes tyvärr inte med.  
 

 

Övriga publikevenemang  

AV-Teatern inledde föreställningssäsongen med premiär på den nya pjäsen ”Black Comedy” 
den 2 februari. Pjäsen, en dråplig förväxlingskomedi skriven av engelsmannen Peter Shaffer, 
uppfördes av föreningens duktiga skådespelare i regi av Jermo Grundström.  
 

Walentinakören gav sin traditionella vändagskonsert den 14 februari på G18. Konserten hette 
"Att angöra en brygga" och bjöd på skärgårdsinspirerad musik. Gästartist var Jan Takolander 
från Visans Vänner. 
 
Musikklubben Altra Volta stod värd för MusikJAM, så kallat buskspel den 26 april.   
 
Vox Senioras vårkonsert den 22 maj på G18 gick under namnet ”Minnenas Boulevard”. 
 



Walentinakören gav den 7 september tillsammans med gästande kören Espiro från Göteborg 
en promenadkonsert i Tempelplatsens kyrka och en kvällskonsert i föreningshuset.  
 

 

Styrelsebeslut att notera 
 

Styrelsen beslutade den 5 februari att ansöka om partiell momsskyldighet för sin hyresverk-

samhet till den del den riktas till företag som själva är momsskyldiga. Ansökan godkändes med 

verkan från februari.  

 

Den 4 april fattades beslut om att avsluta sykretsen, som inte hade haft egentlig kretsverk-

samhet på länge. 

 

Styrelsen godkände den 6 maj en årsklocka för föreningen och den 1 november en arbetsord-

ning för styrelsen, utskotten med flera föreningsorgan, de anställda och övriga funktionärer. 

 

Den 18 december avslutades också sällskapskretsen. Vid samma möte godkändes RöstRebel-

lerna som en ny krets för en prövotid som varar till utgången av år 2025. 

 

 

Utskotten m. fl. förtroendevalda 

Tack vare Aveitens redaktion har föreningens medlemstidning utkommit med fem nummer 
under detta år. 
 
De Äldres Råd sammanträdde för att dryfta verksamheten inför vårmötet. 
 
Fastighetsutskottet har i samarbete med konsult Ismo Sädekari lett planeringen och över-
vakningen av renoveringsprojekt och andra arbeten i föreningshuset.  
 
Festbestyrelsen har under ledning av föreningens värd och vice värdinna skött traktering, 
dukning och servering m.m. arrangemang vid föreningens många evenemang. 
 
Informationsutskottet har distribuerat 10 nyhetsbrev, uppdaterat och utvecklat webbplat-
sen samt producerat marknadsföringsmaterial för evenemang och publicerat information 
och reklam på Facebook. 
 
Inredningsutskottet har organiserat och fördelat förvaringsutrymmena i föreningshuset, ord-
nat tavlor och fotografier m.m. och skött om att Lex Patria-statyn i kretsarnas sal har restau-
rerats. 
 
Inventeringsnämnden har i enlighet med sitt uppdrag gått igenom föreningens inventarier 
inför vårmötet. 
 
Programutskottet har planerat och organiserat ett digert programutbud för medlemmarna, 
ofta i samarbete med de medverkande kretsarna och med festbestyrelsen. 



 
Trädgårdsutskottet har städat innergården och planterat litet grönska till glädje för före-
ningsmedlemmarna och dem som jobbar i huset samt skaffat en grill. 
 
Valnämnden har sammanträtt 4 gånger för att bereda förslag till styrelsemedlemmar, revisor 
och verksamhetsgranskare samt suppleanter för dem.  
 

 
Representation och samarbete 
 
Av de organisationer föreningen hör till har föreningen varit starkt representerad i Arbetets 
Vänner centralförbundet i och med att dess styrelseordförande., vice sekreterare, skattmäs-
tare och fyra övriga styrelsemedlemmar är föreningens medlemmar.  
 
Svenska Folkskolans Vänner rf:s kursverksamhet har utnyttjats liksom möjligheten att ut-
nyttja SVF-huset G18:s festsal för konserter m.m. 
 
Föreningen har varit representerad i Helsingfors Svenska Bostadsstiftelse rs förvaltningsråd.  
 
För att bevaka kretsarnas intressen har föreningen liksom tidigare varit medlem i Finlands 
bridgeförbund rf, Finlands Svenska Folkdansring rf, Helsingfors Folkdansdistrikt rf, Finlands 
Svenska Damkörsförbund rf, Finlands Svenska Körförbund rf, Helsingfors sång- och musikför-
bund rf och Finlands svenska sång- och musikförbund rf. 
 

Understödsstiftelsen för Arbetets Vänner Huvudföreningen sr har i enlighet med sitt syfte be-

viljat betydande understöd för föreningens verksamhet. Föreningen har varit representerad i 

delegationen för Arbetets Vänner Huvudföreningen Kulturfond. 

 

Flera av föreningens kretsar verkar i samarbete med Svenska Folkskolans Vänners 

Studiecentral. Föreningen har beviljats kursbidrag för kretsverksamhet med avlönade ledare. 

 

Föreningen har utsett revisor för Stiftelsen Seniorhuset Gullvivan sr, ursprungligen grundad 

av föreningen som Stiftelsen för Arbetets Vänner Huvudföreningens åldringshem. 

 

Helsingfors schackklubb rf har sedan april samlats i föreningshuset två kvällar i veckan.  

 

Nylands teaterlinje, som drivs av Borgå folkakademi (Akan) tillsammans med Västra Nylands 

folkhögskola, har under hösten haft sin undervisning förlagd till föreningshuset.  

 

Föreningens vänförening Kulturella Ungdomsrörelsen KUR i Stockholm hotades under året av 

nedläggning, men situationen utmynnade i att föreningen består med körsång som enda verk-

samhet.                                               

 

 

 



Föreningens medlemmar 
 
År 2024 skrevs 41 nya medlemmar in i föreningen. 

Medlemsantalet per den 31.12.2024 uppgick totalt till 793 medlemmar, vilket är 18 färre än 
vid årets början. Av medlemmarna är 483 ständiga medlemmar och 101 årsmedlemmar in-
skrivna före 2016 och 210 inskrivna senare, det vill säga efter att möjligheten att bli ständig 
medlem slopades.   
 
Föreningen har en hedersordförande, Sebastian Gripenberg, och fyra hedersmedlemmar, 
Tuula Mervasto, Monika Weckström, Benita Udd och Rune Öhman. 
 
In Memoriam 

Under året har 21 av föreningens medlemmar avlidit:  

Gunnel Brygger, Göran Fagerström, Marianne Gunell, Monica Hanstén, Doris Harkimo, Mi-
scha Hietanen, Birger Johansson, Bo Liljeblad, Göran Lundsten, Stig Malmborg, Christina Mar-
kelin, Inger Murtomaa, Clary Nyborg, Solveig Nyman, Else Palmroos, Maj-Britt Relander, Mar-
gareta Sjöblom, Patrick Stelwagen, Maj-Len Virta, Heidi Engström och Lars Bergström. 

Vi hedrar de bortgångnas minne. 
 
 

Kretsarna 

Inom föreningen har under året verkat totalt 15 kretsar, nämligen AV-teatern, Bokklubben, 
Bridgeklubben, Folkdanslaget, Konstklubben AV, Musikklubben Altra Volta, RöstRebellerna, 
Sandelssällskapet, Seniordansklubben, Squaredanslaget med rounddans, Sykretsen, Säll-
skapskretsen, Umgängeskretsen, Vox Seniora och Walentinakören, samt en Quigonggrupp.  

Under året har Sykretsen och Sällskapskretsen avslutats. I stället bildades den nya kretsen 
RöstRebellerna, som verkat som en grupp under hösten men som i slutet av året godkändes 
som krets på ett års prövotid.  

Verksamhetsberättelser för de kretsar som har haft aktiv verksamhet som kretsar under året 
bifogas som bilaga till föreningens årsberättelse. 
 
 

Kansli och personal 

Föreningens verksamhetsledare Niki Hamro var sjukskriven under början av året och vikarie-
rades på deltid av Robin Sundberg. Niki återgick till arbetet i början av mars och jobbade 
deltid parallellt med Robin ända till juni. Efter sin semester har Niki skött kansliet på heltid. 

Oskar Thesslund har liksom tidigare skött arbetet som vaktmästare och biblioteket och med-
lemsregistret har likaså liksom tidigare skötts av Åsa Laukonlinna. 

 

 



Biblioteket 

Föreningen har haft ett bibliotek ända sedan den grundades 1891. Att upprätthålla och ut-
veckla biblioteket är av största vikt för föreningens identitet. 
 
2024 var det första hela året under vilket biblioteket verkade i klubblokalen sedan det flyttats 
från fjärde våningen våren 2023 och bokbeståndet samtidigt gallrades. Biblioteket förfogar 
nu över den bakre och inre delen av klubblokalen.  
 
Böckerna är enkelt indelade i två huvudgrupper på hyllorna, skönlitteratur och spänning. 
Dessutom finns ett par mindre hyllor med facklitteratur, främst historiker. Under 2024 inför-
skaffade biblioteket ca 80 nya titlar. Biblioteket skaffar främst aktuell finlandssvensk och 
svensk skönlitteratur, men också översättningar till svenska, framför allt av nordisk litteratur. 
 
Bibliotekarien har liksom tidigare varit på plats två gånger i veckan. Det går att låna böcker 
även om bibliotekarien inte är där, enligt självbetjäningsprincipen. Idén med klubblokalen är 
att den ska vara ett öppet utrymme där medlemmarna kan mötas, trivas, läsa, låna böcker, 
dricka kaffe, etc. En mycket god idé – men samtidigt en utmaning med tanke på just utlå-
ningen av böcker och upprätthållandet av ett vattentätt system. 
 
I biblioteket ordnades under 2024 ett antal lyckade evenemang med betoning på böcker och 
litteratur: kaffe med Runebergstårta den 5 februari, boklånekaffe den 27 maj och Bokklub-
bens verkstad för haiku-dikter den 20 november. 
 

 

Fastigheten  
 

I början av året byggdes den tidigare dagislokalen i fjärde våningen om till kontor. Det var 

fråga om ett omfattande renoveringsarbete som drog ut på tiden ända till början av juni, då 

hyresgästen Innovoice Oy slutligen kunde flytta in. Innovoices flytt ledde till en kedjereaktion 

i och med att företagets tidigare lokal i huset övertogs av KT-Shelter Oy, vars tidigare lokal i 

sin tur blev ledig för Finlands Svenska Ungdomsförbund att småningom under hösten flytta 

in i tillsammans med underhyresgästen Studentbladet.  

Renoveringen av det tidigare biblioteket i fjärde våningen som omvandlades till möteslokal 

för föreningen och för uthyrning färdigställdes och den togs i bruk på våren. 

Under hösten ficks en ljudisolerande mellanvägg i vaktmästarlokalen som tidigare byggts på 

fel sätt till slut i sådant skick som byggnadsmyndigheterna förutsätter. 

Då blomsteraffären på hösten flyttade ut och småningom tömdes inleddes planeringen av 

vilka åtgärder som krävs för att Borgå Folkakademi ska kunna utnyttja den som kontor och 

undervisningslokal.  

Samtidigt planerades åtgärder för att reparera rappningen på ytterväggen på gaveln mot 

grannhuset vid Eriksgatan 8, men på grund av risken för frost sköts arbetet upp till våren. 



Oskar Thesslund har i sin egenskap av vaktmästare skött städning, röjning och mindre bygg-

nadsarbeten och reparationer i föreningens verksamhetslokaler och i föreningshusets all-

männa utrymmen.  

De yttre servicearbetena och dejoureringen har skötts av ett externt servicebolag, Koti-

katu.Föreningen har ett fortlöpande konsulteringsavtal med Ismo Sädekari från Pro-

jektinuotit Oy. 

Ahlman Arkitekter Ab har utfört arkitektplaneringen för de nämnda renoveringarna. Wilhelm 

Udd har anlitats för ventilationsplaneringen och Kim Fredriksson och Ben-Roger Lindberg an-

litats som rådgivare för dem. Derrick Berlin har planerat, offererat, utfört och kontrollerat 

elarbetena i fjärde våningen, innefattande eldistribution, belysning, alarmering och internet-

kommunikation.  

På våren hittades vid städning en massa ritningar och skisser från planeringen av förenings-

huset på 1920-talet. Tuula Pöyhiä gick igenom det stora materialet, förstörde det icke rele-

vanta och skötte om att resten blev skannat och arkiverat. Hon skötte också om att alla loka-

lers våningsyta blev beräknad och införd på planritningarna. Detta gjordes utgående från de 

ritningar, vilkas mått hon tidigare hade korrigerat med hjälp av lasermätning. 
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